3

                      Дело № 5-40-614/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2018 года                                        г. Евпатория пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю о привлечении к административной ответственности
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым», <иные данные>,

по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
МБОУ «СШ №14» не выполнило в полном объеме  в установленный срок до <иные данные> предписание начальника территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю, Главного государственного санитарного врача г. Евпатории <иные данные> № <иные данные> от <иные данные>, составленного по результату внеплановой выездной проверки <иные данные> и <иные данные>, а именно не выполнены частично пункты 1, 2, 3,  в полном объеме пункты 5 и 7:

- по пункту 1 - <иные данные>;
- по пункту 2 - <иные данные>;

- по пункту 3 – <иные данные>;

 - по пункту 5 –  <иные данные>;

- по пункту 7 – <иные данные>.

В суде директор  МБОУ «СШ №14» <иные данные> вину  в совершении административного правонарушения признала в полном объеме, с обстоятельствами изложенными в протоколе об административном правонарушении согласна. Пояснила, что предписание к установленному сроку было выполнено частично. В настоящее время ею принимаются меры к выполнению предписания в полном объеме.  Также пояснила, что с письменным обращением о продлении срока выполнения предписания она не обращалась.
Выслушав директора  МБОУ «СШ №14» <иные данные>, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что МБОУ «СШ №14» совершило правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ административная ответственность наступает за невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.

Так из материалов дела следует, что МБОУ «СШ №14» зарегистрировано в  ЕГРЮЛ  с <иные данные>. Основным  видом деятельности МБОУ «СШ №14» является  основное общее, среднее  и начальное образование.

Начальником территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю <иные данные> вынесено предписание №<иные данные> об устранении нарушений санитарного законодательства выявленных при обследовании МБОУ «СШ №14» г. Евпатории РК.

Срок исполнения предписания определен до <иные данные>.
Распоряжением заместителя руководителя Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю <иные данные> № <иные данные>  от <иные данные> назначена внеплановая  выездная проверка  МБОУ «СШ №14» в рамках Федерального государственного надзора в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, с целью контроля  выполнения предписания начальника территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю №<иные данные> от <иные данные>.

Главным специалистом территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю <иные данные> в соответствии с вышеуказанным распоряжением проведена внеплановая выездная проверка МБОУ «СШ №14», по результатам которой выявлены факты невыполнения предписания №<иные данные> от <иные данные>, и составлен акт проверки №<иные данные> от <иные данные>.
Согласно проведенной проверке, МБОУ «СШ №14»  не в полном объеме в установленный срок выполнило предписание территориального отдела по г. Евпатории Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю №<иные данные> от <иные данные>, а именно не выполнены частично пункты 1, 2, 3,  в полном объеме пункты 5 и 7:

- по пункту 1 - <иные данные>;

- по пункту 2 - <иные данные>;

- по пункту 3 – <иные данные>;

 - по пункту 5 –  <иные данные>;

- по пункту 7 – <иные данные>.
Таким образом, вина МБОУ «СШ №14» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами.

  При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является порядок управления, а также обстоятельства смягчающие административную ответственность – раскаяние в содеянном и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в минимальных пределах санкции ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 19.5 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного  ст.19.5  ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде <иные данные>.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: <иные данные>.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                            А. Э. Аметова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                            А. Э. Аметова
09.01.2019